

Bedsted skole

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden – Mandag den 4.10.2021 kl. 17.00 – 19.00

BEMÆRK NYT SLUTTIDSPUNKT

Bestyrelsesmedlemmer: Husk at melde afbud til bestyrelsesformand eller skoleleder

Afbud:	Anette
Underskrift af sidste referat (bilag)	Underskrevet uden bemærkninger.
Korte orienteringspunkter (25 min)	<p>Elevrådet:</p> <ul style="list-style-type: none">- Der er et ønske om bind på pigetoiletet.- Der er et ønske om mere mad i Arla Break time-maskinen. Dette kunne fx være myslibar, proteinbar, juice, drikkeyoghurt.- Der er et ønske om et stort klatretræ på legepladsen.- Der er et ønske om flere cykelramper.- Postkassen er til forslag til elevrådet og der er et ønske om at opsætte den på biblioteket. Postkassen er til alle forslag og kan gøres anonymt. Der er et ønske om en rigtig postkasse og ikke en af pap.- Der er ønske om flere skraldespande, som gerne måtte placeres ved dørene.- Der er et ønske om en fuld basketball bane.- Der kunne være muligt at lave et skolesæt regler, som gælder for fodboldbanen og "oste" banerne. <p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none">● Kvartalsmødet på Nors skole. Der var ingen besparelser de næste to år, men til gengæld vil der blive tilført flere midler til lærer-hænder. Der var oplæg om retningslinjer vedr. billeder på nettet. Situationsbilleder med mange børn er at foretrække, mens portrætbilleder skal undgås, hvis det er muligt.● Høring vedr. enkeltintegration (bilag) er sendt ind til kommunalbestyrelsen, som behandler de indsendte forslag.● Skolemad – kan der findes en anden løsning, så det bliver muligt for skolens elever at købe/bestille noget frokost udefra? Skolebestyrelsesformanden arbejder på at finde en løsning. Elevrådet bakker op om dette.

	<p>Skoleleder:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Medarbejderne lige nu – en medarbejder i almenskolen er i delvis raskmelding. En medarbejder i Bedstedklassen er blevet ansat. I Golfstrømmen er der et stillingsopslag aktivt lige nu. En medarbejder er tilbagevendt efter længere tids sygemelding. ● Samarbejde med Sydthy skolerne – Samarbejdsaftalen er godkendt i Bedsted skolebestyrelse og den er nu til høring på de to andre skoler. ● Samarbejdsaftalen med børnehaven – dette er skolen i en proces om. Der er et ønske om et samlet dokument, hvor alle informationer er. ● 17/4 udvalget, som handler om fremtidens skole i Thisted kommune. Skoleledelser skal orienteres om processen den 7.10 ● Familieklassen er startet – det tegner rigtig godt og der er god opbakning op den. ● SFO – Lise-Lotte er leder for denne. Ivan er koordinator. <p>Forældrerepræsentanter: Intet</p> <p>Medarbejdere i skole og SFO: Der er lidt tvivl om, hvilke ting, medarbejderne kan forelægge for skolebestyrelsen. Denne opgave tager Lise-Lotte.</p>
<p>Forældremøde med skolebestyrelsesdeltagelse evaluering</p>	<p>Der blev afholdt fælles forældremøde den 28. september, hvor hele almenskolen var inviteret. Der var positive tilbagemeldinger fra forældrene og der var en positiv stemning fra personalet. Der er også positive tilbagemeldinger fra klasse-forældremøderne i 0.kl, 1.kl., 2.kl. og 5..kl. hvor der deltog et bestyrelsesmedlem.</p>
<p>Evaluerings af ledelses nyhedsbreve</p>	<p>Der er blevet sendt to korte nyhedsbreve fra skolens ledelse, men er det noget, der skal fortsætte? Der er positive tilbagemeldinger og det er ønskeligt, at det fortsætter. Tanken er, at der kommer ca. 4-5 stykker om året.</p>
<p>Princip for brug af foranstaltninger til godkendelse (bilag)</p>	<p>Den var på sidste skolebestyrelsesmøde og der var nogle få justeringer, som var ønsket af skolebestyrelsen. Disse er nu rettet og er hermed godkendt og underskrevet.</p>

Medarbejderes tilbagemeldinger fra skolens klasser/hold

0.kl: Har vi for nuværende gang i et forløb fra Ramasjang der hedder Luk op, Luk i. Der handler om følelser. Luk op, Luk i kommer med en film om en situation der viser sig i børnehøjde, spørgsmål hertil. Et kreativt projekt og afslutningsvis en bevægelses aktivitet. Forløbet strækker sig over 3 uger og hjælper børnene til at forstå hvordan andre har det.

Vi har 2 børn i Akt klassen som er i en rivende udvikling da de bliver mødt der hvor de er, med voksne i et lille miljø.

1.kl: Vi har 9 meget videbegærlige børn. De klør på med alt vi præsenterer dem for. Vi arbejder med at være en god kammerat, at forskelligheder er en styrke og med en masse fagligt. Vi har 2 børn i AKT-klassen og ved sygdom/fravær, så er der ikke mange tilbage i klassen, så er vi udfordret i forhold til at lave gruppearbejde.

2.kl: Det går godt i klassen. Vi arbejder på ro i klassen, vi lytter til hinanden.

3.-4.kl: Generelt går det rigtig godt i klassen. Der er en meget god koncentration ved opgaveløsning og vi arbejder under arbejdsro. Vi har i 3.-4. klasse særligt fokus på en klassekultur, hvor man rækker hånden op og venter på tur. Og man taler pænt til hinanden.

Ved konflikter løses de hurtigere end tidligere. De er gode til at tilgive og komme videre. De italesætter selv en god udvikling.

5.kl: Det går godt i klassen, vi arbejder med ro og elev indsats når vi skal arbejde dette gælder både når vi arbejder i grupper og selvstændig. Desuden arbejder vi også med sproget i klassen. selv en god udvikling.

6.kl: Det går godt i klassen, dog har vi i denne tid fokus på sproget i klassen, eleverne skal blive bedre til at tale pænt til hinanden.

Lejrskoleturen til København er ved at være på plads, og i den kommende tid skal eleverne arbejde med København som turistby. Der skal zoomes ind på forskellige seværdigheder og læres mere om dem. Arbejdet skal ende ud i en brochure over seværdighederne.

Bedstedklassen: De har rigtig travlt og kan godt mærke, at normeringerne er blevet reduceret i forhold til tidligere. Der har været en

	<p>pædagogstuderende, som har været rigtig godt. Der arbejdes med målsamtaler, da der skrives høringsoplæg på hver enkelt elev.</p> <p>Golfstrømmen: Der er lidt skift i personalet og der er også et mål om, at der er elever, der skal tilmeldes til folkeskolens afgangsprøve til sommer. Der er flere elever, der flytter bopæl, hvilket giver lidt uro hos eleverne, hvilket giver udfordringer i skoledagen. Der arbejdes med målsamtaler, da der skrives høringsoplæg på hver enkelt elev.</p>
<p>Folkeskolernes dag 3.11.21 - Åbne døre for nye elever/forældre</p> <p>Fælles arbejdsdag</p>	<p>Programmet ligger på skolens hjemmeside. Det er ønskeligt, at der deltager repræsentanter fra skolebestyrelsen i den åbningstid hvor nye forældre kan besøge skolen.</p> <p>Skolen laver en plan for arbejdsdagen, så forældrene kan melde sig på.</p> <p>Skolen gør opmærksom på at der er kaffe og kage på dagen</p>
<p>Skolens 60-års jubilæum fejres af gl. elevforening lørdag den 6.11.21</p> <p>Skolen er åben fra Kl 13.00 – 17.00</p>	<p>Skolen sørger for at lave en udstilling med de billeder og remedier, som skolen har fra "gamle dage".</p> <p>Det vil være muligt for gl klasser, at booke et klasselokale til at mødes i imens der er åben skole.</p>
<p>SFO (ekstraordinært punkt)</p>	<p>Skolebestyrelsesformanden har taget ordet, da formanden er blevet bekendt med, at der er et skriv på Aula, hvor afsenderen undres over skolebestyrelses beslutning fra tidligere møder. Der er en drøftelse af synspunkter i forhold til dette og der arbejdes med at finde en løsning, så alle børn i SFO favnes bedst muligt. Der er allerede iværksat nogle tiltag, hvor der er hygge i bålhytten, men er disse tiltag tilstrækkelige til at komme forældrene i møde?</p> <p>Det er skolebestyrelsens indstilling, at alle elever har mulighed for at være inde i SFO indtil der er serveret morgenmad klokken 7.00 herefter er det op til hvert enkelt barn, hvor de ønsker at være. Dette er gældende fra 1.oktober til 1.april.</p> <p>Skoleleder opfordret skolebestyrelsen til at udfærdige et princip for skolens SFO.</p>
<p>Evt.:</p>	<p>På sidste skolebestyrelsesmøde blev der spurgt til, om indgangen til bålhytten var placeret hensigtsmæssigt? Der er meget tydeligt fra personalet, at åbningen er</p>

	<p>yderst hensigtsmæssigt placeret og der ønskes ikke ændringer på dette. Desuden er der lavet tiltag, hvor bestyrelsen ønskede større mulighed for kreative udfoldelser.</p> <p>Skolens hjemmesides informationer om ansatte bør opdateres.</p>
<p>Punkter til næste gang:</p> <p>SFO: Mål og indholdsplan for SFO Evt et princip for skolens SFO</p> <p>Sprog og handlinger – en drøftelse med inspiration fra Kvartalsmødet.</p>	<p>Skolebestyrelsesmøder datoer i skoleåret 2021/22 Alle møder er fra 17.00 – 19.00</p> <p>8/11 10/1 7/2 7/3 2/5 13/6</p>

Mia

Lotte Svane

Børn

Tina

AnneKarin Østergaard

Else Vge